
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

 

                                                                П Р И К А З 

      13 сентября 2023 г.                                                                                        № 201  

г. Тюкалинск 

 
«О проведении мониторинга готовности введения ФГОС СОО в общеобразовательных 

организациях Тюкалинского муниципального района Омкой области» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», 

распоряжением Министерства образования Омской области от 30.12.2022 № 5198 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования», в рамках исполнения Плана - 

графика мероприятий  по обеспечению введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов  среднего общего образования (ФГОС СОО) 

в муниципальных общеобразовательных организациях  Тюкалинского муниципального 

района Омской области на 2023год, утвержденного Комитетом по образованию АТМР от 

08.02.2023 г. № 38. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Янковой О.А., заместителю председателя Комитета по образованию АТМР: 

- провести итоговую диагностику готовности муниципальной системы образования 

к введению обновленного ФГОС СОО (Приложение 1); 

- организовать проведение в образовательных организациях Тюкалинского 

муниципального района самодиагностики готовности образовательной организации к 

введению обновлѐнного ФГОС СОО; 

2. Руководителям  всех образовательных организаций Тюкалинского 

муниципального района: 

- провести самодиагностику готовности образовательной организации к введению 

обновленного ФГОС СОО (Приложение 2); 

- предоставить результаты самодиагностики в Комитет по образованию АТМР до 20 

сентября 2023 г.. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить  на Янкову О.А., заместителя 

председателя Комитета по образованию АТМР. 

 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                               И.И. Мигунова 
  

 


